Протокол № 2
заседания диссертационного совета МГУ.011.3

от 19.05.2023

Состав  диссертационного  совета  утвержден  в  количестве  23  человек.  Присутствовало  на  заседании  18
человек.

Председательствующий: д.ф.-м.н. проф.  Лукашенко Т. П.
Присутствовали: д.ф.-м.н. член-корр.  Аптекарев А. И.; д.ф.-м.н. проф.  Богачев В. И.; д.ф.-м.н. проф.

Булинский  А.  В.;  д.ф.-м.н.  проф.   Дьяченко  М.  И.;  д.ф.-м.н.  снс.   Зубков  А.  М.;
д.ф.-м.н.  проф.   Королев  В.  Ю.;  д.ф.-м.н.   Подольский  В.  Е.;  д.ф.-м.н.  проф.
Тихомиров В. М.; д.ф.-м.н. доц.  Ульянов В. В.; д.ф.-м.н. проф.  Ушаков В. Г.; д.ф.-м.н.
проф.   Хохлов  Ю.  С.;  д.ф.-м.н.  доц.  Шапошников  С.  В.;  д.ф.-м.н.Шевцова  И.  Г.;
д.ф.-м.н.  доц.   Шестаков  О.  В.;  д.ф.-м.н.  член-корр.  Шкаликов  А.  А.;  д.ф.-м.н.  доц.
Яровая Е. Б.; уч. секретарь, д.ф.-м.н.доц.  Раутиан Н. А.

Слушали: о  приеме  к  защите  диссертации  на  соискание  ученой  степени  кандидата
физико-математических наук соискателя Палионной Софьи Игоревны

Постановили:
1.  Утвердить  заключение  комиссии диссертационного  совета  по  предварительному рассмотрению
диссертации в составе: д.ф.-м.н. проф.  Булинский А.В.; д.ф.-м.н. доц.  Яровая Е.Б.; д.ф.-м.н. проф.
Ушаков В.Г.:
- о соответствии темы и содержания диссертации заявленной научной специальности 1.1.4. Теория
вероятностей и математическая статистика;
-  о  полноте  изложения  материалов  диссертации  в   работах,  опубликованных  соискателем  ученой
степени;
-  о  выполнении  требований  к  публикациям  основных  научных  результатов  диссертации,
предусмотренных  пп.  2.3  и  2.4  «Положения  о  присуждении  ученых  степеней  в  Московском
государственном университете имени М.В. Ломоносова»;
- о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.
2.  Принять  к  защите  диссертацию  Палионной  Софьи  Игоревны  на  тему  «Асимптотические
свойства оценок риска в задачах множественной проверки гипотез».
3.  Утвердить  официальных  оппонентов:   д.ф.-м.н.  проф.  Зорин  А.В.;  д.ф.-м.н.  доц.  Бурнаев  Е.В.;
к.ф.-м.н. доц. Колчин А.В.
4. Назначить защиту диссертации на 28.06.2023 г.
5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» – 0, «воздержалось» – 1.

Заместитель председателя совета,
д.ф.-м.н., проф. Лукашенко Т. П.

Ученый секретарь совета,
д.ф.-м.н., доц. Раутиан Н. А.